
  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLU .2.1, 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: : 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se ' 

    
0007992 

encuentran incursas en la causal de Disolución prevista ex el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, 

+ 1993, dentro del plazo. concedido por esta Superintendencia; 

Exp. 

43.127 

$56.401 

Constitución 

Nombre <a la Compañia Cantón 

ALQUILER DE MAQUINARIA SA ALQUIMAQ GUAYAQUIL 

ALQUILER DE VEHICULOS COLON GUAYAQUIL 
ALQUICOLO C.A. 
ALSEMBER S.A. GUAYAQUIL 
ALTADELTA S.A. GUAYAQUIL 
ALTADOMENEC S.A. GUAYAQUIL 
ALTAFINI S.A. GUAYAQUIL 
ALTINI S.A. GUAYAQUIL 
ALTOBELISA S. A. GUAYAQUIL 
ALTRIMO S.A. GUAYAQUIL 
ALTS S.A. GUAYAQUIL 
ALTTAINVERSIONES C.A. GUAYAQUIL 
ALUFFI S.A. GUAYAQUIL 
ALUVICAR S.A, GUAYAQUIL 
ALUVIDRIO CIA LTDA GUAYAQUIL 
ALVIN CORPORACION S.A, GUAYAQUIL 
ALZADIZA S.A, GUAYAQUIL 
AMACAN S.A. GUAYAQUIL 
AMADEI S.A. GUAYAQUIL 
AMAFEVER FIEBRE AMARILLA S.A. GUAYAQUIL 
AMBROSOLI S.A. GUAYAQUIL 
AMELCORP 8.4. : GUAYAQUIL 
AMELIACORP 8.A. GUAYAQUIL 
AMERASIA C LTDA GUAYAQUIL 
AMERCONSTRUC S.A, GUAYAQUIL 
AMERFOT S.A, GUAYAQUIL 
AMERHOLDING S.A GUAYAQUIL 

AMERICANA DE SERVICIOS Y GUAYAQUIL 
MANTENIMIENTO INDUSTRIAL RIOBAMBA . 
(RIOSERVI)C 

AMERILARVA S.A. GUAYAQUIL 
AMERIMPEX S.A. GUAYAQUIL 
AMERIN, INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA GUAYAQUIL 
AMERICANA S.A. 

AMERLISIN S.A. cab GUAYAQUIL 
AMERMUNTUR S.A. GUAYAQUIL 
AMETHI S.A. GUAYAQUIL 
AMICI S.A. : GUAYAQUIL 
AMINTORE S.A. : GUAYAQUIL 
AMPORA S.A. GUAYAQUIL * 
ANACAPRI S.A. GUAYAQUIL * 
ANADEC ASISTENCIA NACIONAL DE CARGA GUAYAQUIL 
TRANSPORTES Y MONTAJES C. LTDA, 
ANTES: ANADEC ANALISIS Y DATOS 
COMPUTARIZADOS C.LTDA. 

> 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Not. 

14 

Fecha 

85.11.14 

88.10.28 

91.02.26 
92.09.22 
93.02.17 
90.06.15 
90.02.20 
87.06.17 
82.07.28 
90,086.20 
92.03.20 
91.12.02 
91.06.13 
76.09.28 
91.08.15 
91.03.04 
92.01.08 
91.06.13 
93.07.05 
90.02.08 
89.12.05 
88.08.03 
77.07.07 
88.10.03 
91.07.22 
87.10.14 

90.10.03 

91.12.30 
91.03.14 
87.12.31 

88.01.29 
93.05.26 
90.04.18 
93.05.14 
92.03.09 
91.08.02 
89.01.11 
84.03.28 

al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 

Fecha 

86.01.08 

89.02.27 

91.09.26 
92.10.19 
93.03.30 
90.07.13 
90.03.26 
87.07.03 
92.08,28 
90.07.17 
92.04.20 
92.01.16 
92.07.08 . 
76.10.19 - 
91.09.24 
91.04.01 
92.08.12 
91.07.09 
93.08.19 
90.03.15 
90.01.31 
88.08.25 
71.08.07 
88,11.04 
91.08.22 
87.10.23 

91.02.15 

92.03.18 
91.04.03 
88.07.22 

88.02.11 
83.06.29 
90.05.25 
93.06.22 
92.05.07 
81.09.51 
89.04.26 

ins.Reg.Mercantil ” 

Cantón No, 

GUAYAQUIL 00 

GUAYAQUIL 2135 

GUAYAQUIL 849 

GUAYAQUIL 20903 

GUAYAQUIL 4015 

GUAYAQUIL 1819 
GUAYAQUIL 826 
GUAYAQUIL 1155 
GUAYAQUIL 1930 

GUAYAQUIL 1854 

GUAYAQUIL 895 
GUAYAQUIL 166 
GUAYAQUIL 1679 

GUAYAQUIL 665 

GUAYAQUIL 3020 
GUAYAQUIL 880 
GUAYAQUIL 1882 

GUAYAQUIL 1955 

GUAYAQUIL 2278 

GUAYAQUIL 714 

GUAYAQUIL 1251 
GUAYAQUIL 93108 

GUAYAQUIL T2 

GUAYAQUIL 23 

GUAYAQUIL 2550 

GUAYAQUIL 10426 

GUAYAQUIL 1385 

GUAYAQUIL 669 

GUAYAQUIL 896 

GUAYAQUIL 1680 

GUAYAQUIL 213 

GUAYAQUIL 1177 

GUAYAQUIL 1332 
GUAYAQUIL 1685 
GUAYAQUIL 1123 
GUAYAQUIL 2858 
GUAYAQUIL 4651 

GUAYAQUIL 5523 84.07.26



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

68.652 ANDAGAR S.A, 
43.045 ANDESADJUST SA 
66.348 ANDINAGRO S.A. ANTES: GRUPO CICLON 

S.A. GRUCISSA 

27.834 ANDRES BORBOR CIA.LTDA. 
65.237 ANDRETTA S.A. (ANDRETTASA) 

59.944 ANDRETUR SAA. 
66.379 ANDRO S.A. 
58.501 ANEDÍNSA S.A. 
59.411 ANGEL MEDARDO SANCHEZ AMEDANCA 

CA. 
27.872 ANGELO PORTALUPPI INTERNACIONAL 

CÍA. LTDA. 
59.616 ANGERIO S.A. 
66,443 ANGIOINO S.A. 
89.492 ANMARSA S.A. 
59.071 ANPAZIO SAA. 
41.380 ANTARTIDA SA 
56.463 ANTARTIK S.A. 
58.290 ANTENSIL S.A. 
56.790 ANTOFLOR S.A. 

D 25.371 ANVEC LTDA 
57.737 ANZARDA S.A. 
$55,045 AOSTA S.A 

68.025 APARSOL S.A. 

55.452 APEBS.A, 

26,333 APICE! C LTDA 

58.982 APLICACIONES DEL CAMPO APLICAMPO 
S.A. 

66.533 APOLO TUR S.A. "APOTUR” 

55.656 APOSTOLASA S.A. 

59.884 APOYO LABORAL APOLAB S.A. 

41.211 AQUACREA SA 

40.826 AQUACULTURA DE BIOACUATICOS 
AQUABIO SA 

65.299 AQUAINFORMATIVO S.A. 

55.107 ARABELA S.A. 

67.763 ARALIA S.A. 

68.110 ARAYLECARO S.A. 

67.639 ARAZIO S.A, 

) 66.480 ARBANANA S.A. 

87.080 ARBOLEK S.A. 

66.603 ARBORAN S.A. 

56.748 ARCAD S.A. 

57.513 ARCARIS.A, 

40.980 ARCE PAULSON PREDIOS SA 
87.048 ARCHER S.A. 

56.926 ARCOMER DEL ECUADO” 7 *.., 
25.860 ARDESIS C LTDA 

55.404 ARENAMINA S.A 

59.217 AREQUISA S.A, 

57,495 ARFIPE COMPANIA DE SERVICIOS S.A. 

42.367 ARGENCOM SA 

$55.608  ARGOGEL PRODUCCION Y EXPORTACION 
DE PRODUCTOS DEL MAR S.A 

40.343 ARGUESA SA 

58.703 ARIESCORP 5.4, 

55.455 ARIX S.A. > 

68.785 ARKOCHIM S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

. 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUH. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

LU. JADO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL ' 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. . 

21 

5 

16 

15 
15 

21 

21 

21 

20 

2 

E
]
 

21 
21 

21 

24 

21 

24 

21 

21 

UNICA 

13 

43 

21 

2 

21 

17 

11 

21 

83.07.20 GUAYAQUIL 
86.10.02 GUAYAQUIL 
92.02.10 GUAYAQUIL 

89.09.08 GUAYAQUIL 
91.08.27 GUAYAQUIL 

91.05.20 GUAYAQUIL 

9202.05 GUAYAQUIL 
88.12.22 GUAYAQUIL 

90.12.31 GUAYAQUIL 

80.03.08 GUAYAQUIL 

91.03.18 GUAYAQUIL 

91.12.02 GUAYAQUIL 

93.08.18 GUAYAQUIL 

90.08.20 GUAYAQUIL 

84.03.07 GUAYAQUIL 

39.03.01 GUAYAQUIL 

90.05.09 GUAYAQUIL 

88.11.30 GUAYAQUIL 

82.03.05 GUAYAQUIL 

90.02.08 GUAYAQUIL 

98.01.13 GUAYAQUIL 

91.12.31 GUAYAQUIL 

88.05.13 GUAYAQUIL 

83.11.12 GUAYAQUIL 

90.08.31 GUAYAQUIL 

91.06.24 GUAYAQUIL 
ó 

88.08.17 GUAYAQUIL 

91.04.04 GUAYAQUIL 

33.12.28 GUAYAQUIL 

83.07.29 GUAYAQUIL 

91.08.16 GUAYAQUIL 

88.02.18 GUAYAQUIL 

92.09.23 GUAYAQUIL 

92.06.26 GUAYAQUIL 

92.12.10 GUAYAQUIL 

92.01.20 GUAYAQUIL 

92.07.27 GUAYAQUIL 

92.04.20 GUAYAQUIL 

89.05.12 GUAYAQUIL 

89.11.23 GUAYAQUIL 

82.12.21 GUAYAQUIL 

92.08.20 GUAYAQUIL 

88.11.17 GUAYAQUIL 

83.05.11 GUAYAQUIL 

88.06.06 GUAYAQUIL 

91.01.11 GUAYAQUIL 

89.10.02 GUAYAQUIL 

85.05.17 GUAYAQUIL 
88.07.29 GUAYAQUIL 

82.10.29 GUAYAQUIL 

90.08.15 GUAYAQUIL 

88.05.13 GUAYAQUIL 

93.05.07 GUAYAQUIL 

0007999 

2125 
9591 
663 

3169 
10122 

4715 

2655 

2476 

301 

4118 

1007 

263 

2538 

2480 

s85 

750 

1431 

1353 

2756 

742 

168 

3025 

1431 

9285 

2928 

12445 

9754 

1193 

175 

936 

3187 

581 

13761 

11476 

218 

581 

2002 

1239 

1483 

3467 

2310 

1741 

1361 

1415 

13197 

1811 

1207 

9728 

1421 

2119 

93.08.05 
86.11.19 
82.03.18 

89.11.29 
91.09.13 

91.06.20 

92.03.27 

89.02.16 

91.02.04 

90.04.18 

91.04.15 
92.01.27 
93.09.13 
90.08 14 
84.04.23 
89.03.17 
90.06.05 
89.05.23 
32.04.23 
90.03.19 
86.01.26 
92.11.26 
88.06.28 
34.10.30 
90.11.06 

91.11.08 

88.09.08 

91.06.02 

84.01.26 

83.08.25 

91.10.03 

88.03.14 

92.12.11 

92.10.29 

93.01.18 

92.03.12 

92.08.31 

92.05.14 

89.06.06 

89.12.15 

83.09.21 

92.09.11 

89.02.16 

33.06.14 

83.06.20 

91.02.18 

89.11.27 

85.05.23 
88.08.17 

82.11.16 
20.09.06 
33.06.28 
93.08.04 

2



  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95.22.19 007992 
65.378 ARLICORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.09.08 GUAYAQUIL 3034 91.09.25 
$68.913 ARNOPOLIS S.A. GUAYAQUIL 21 89.05.17 GUAYAQUIL 6705 89.06.16 
21.544 AROSEMENA BOLONA CORTES 8 CRESPO GUAYAQUIL 10 7409.24 GUAYAQUIL 3453 74.40.11 

ABOGADOS C LTDA 
8.580. ARQUITECSA ARQUITECTURA GUAYAQUIL 1 751030 GUAYAQUIL 96 78.01.08 

ECUATORIANA SA ANTES: PREDIAL FRANN 
SA. . 

44.082 ARRENDADORA DE VEHÍCULOS TOMAS GUAYAQUIL 18 87.1217 GUAYAQUIL 112 88.01.05 
GALLEGOS MONGE S.A "TOMYRENTAS” 

22.171 ARTECO 8 ASOCIADOS SA GUAYAQUIL 4 741122 GUAYAQUIL 7 7501.40 
24.426 ARTEPRES ARTES DE LA GUAYAQUIL 15 79.11.30 GUAYAQUIL 99 80.01.08 

REPRESENTACION Y DEL CONOCIMIENTO 
ARTÍSTICO € LTD 

23.891 ARTEVOL C LTDA GUAYAQUIL 7 76.02.08 GUAYAQUIL 484 78.07.12 
41.653 ARTICA SA GUAYAQUIL 21 84.05.18 GUAYAQUIL 4635 84.06.22 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías. y, 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disucttas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de cllas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las ¿natrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta dtas, los Registradoros 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 
Registro. Cumplido. sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compafílas. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejccutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco Candell, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantif o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar éste valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

SU ..DO.- vuelva el expediente, 

" NOTIFIQUESE.- DADA y firmada cn la Superintendencia de Compañías, cn 
Guayaquil, a 

     
   

Ab. Manuel 
INTENDENTE JURIDICO DE 

ICINA DE GUA Y AQUIL 
  

Compañias que no cumplen con el minimo de capita


